Комитет образования администрации
Лужского муниципального района

19 августа 2021 года
ПРИКАЗ № 226

О внесении изменений в приказ № 211
от 11 августа 2021 года

На основании Распоряжения комитета общего и профессионального
образования Ленинградской области от 22.07.2021 № 2040-р «О проведении
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в
Ленинградской области в 2021-2022 учебном году»

приказываю:

1. Внести изменения в приказ №211 от 11 августа 2021 года «Об
утверждении графика школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников по общеобразовательным предметам в Лужском муниципальном
районе в 2021 - 2022 учебном году»:

1.1. приложение к пункту 2. «Утвердить график проведения школьного
этапа Олимпиады по общеобразовательным предметам в Лужском районе в
2021-2022 учебном году» читать в новой редакции (приложение).

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Наумову Т.Я.,
заведующую МКУ «Лужский информационно-методический центр».

Председатель комитета образоватшя комитетуЩ
1 и I ОБРАЗО & А ьйя/1 //

С В . Красий

Приложение

График
проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников
2021-2022 учебный год

4-11 классы
(новая редакция)

№ п/п Олимпиада Дата проведения
2021-2022

1. Физическая культура 13.09.2021
2. Экология 15.09.2021
5. О Б Ж 17.09.2021
4. География 20.09.2021
5. Немецкий язык 22.09.2021
6. Право 24.09.2021
7. М Х К 27.09.2021
8. Физика* 29.09.2021
9. Биология* 06.10.2021

10. Литература 07.10.2021
11. История 12.10.2021
12. Химия* 13.10.2021
13. Английский язык 14.10.2021
14. Астрономия* 15.10.2021
15. Русский язык 18.10.2021
16. Математика* 20.10.2021
17. Технология (культура дома и

декоративно - прикладное творчество)
22.10.2021

18. Технология (техника и техническое
творчество)

22.10.2021

19. Обществознание 25.10.2021
20. Информатика и ИКТ* 27.10.2021
21. Экономика 29.10.2021
22. Математика 4класс 22.09.2021
23. Русский язык 4класс 23.09.2021

* Общеобразовательные предметы (5-11 классы): физика, биология, химия, астрономия,
математика, информатика и ИКТ проводятся с использованием информационно-
коммуникационных технологий, предусмотренных п. 5 Порядка, на платформе
«Сириус.Курсы» и в соответствии с графиком школьного этапа Олимпиады, направленным
письмом Образовательного Фонда «Талант и успех» от 21 июля 2021 г. № 2574-АГ.